
minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sábado, 02 de novembro de 2019 – 27 
ExTrATo Do CoNTrATo Nº 9223338/2019 

DE ForNECIMENTo, 

firmado entre o ESTADO DE MINAS GERAIS por meio do(a) UNI-
MoNTES e o(s) fornecedor(es) 05 .416 .754/0001-40 - MAKE LINE 
CoMErCIAL LTDA, Processo de compra nº 2311076 000393/2019, 
Pregão eletrônico . Processo nº SEI 2310 .01 .0010019/2019-94 objeto: 
AQuISIÇÃo MATErIAIS MÉDICo HoSPITALArES  . valor total: 
r$ 9 .900,00 . vigência: 12 meses . Dotação(oes) orçamentária(s) nº: 2
311 .12 .302 .200 .4574 .0001 .339030 .10 .0 .10 .1 . Assinatura: 31/10/2019 . 
Signatários: pela contratada André oliva Tucci, pela contratante Pris-
cilla Izabella Fonseca Barros de Menezes .

5 cm -01 1289108 - 1

AvISo DE LICITAÇÃo – PrEGÃo ELETrÔNICo
A universidade Estadual de Montes Claros – uNIMoNTES, através do 
Hospital universitário Clemente de Faria – HuCF, torna público que 
realizará Licitação Pública, na modalidade Pregão sob o nº . 54/2019, 
unidade 2311076, processo 444/2019, do tipo Eletrônico, para a contra-
tação de empresa especializada para a prestação dos serviços de manu-
tenção preventiva e corretiva da central privada de comutação telefô-
nica . o referido certame será realizado por meio de sistema eletrônico, 
pelo site: www .compras .mg .gov .br e terá como referência, o horário de 

Brasília – DF . As propostas comerciais deverão ser encaminhadas até 
as 08h59min do dia 18/11/2019 pelo endereço eletrônico acima deter-
minado . A abertura da sessão pública do referido certame será no dia 
18/11/2019, às 09h . os interessados poderão ter acesso ao respectivo 
edital e anexos pelo site: www .compras .mg .gov .br . Quaisquer outras 
informações poderão ser obtidas pelo telefone: (38) 3224-8229 ou pelo 
e-mail: pregao .hucf@unimontes .br .

4 cm -01 1289238 - 1

uNivErSiDADE Do EStADo DE 
miNAS GErAiS - uEmG

ExTrATo DE TErMo DE CooPErAÇÃo TÉCNICA
Décimo Segundo Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica e 
Financeira – objeto: Prorrogação do prazo de vigência TCTF, para efei-
tos de execução das metas pactuadas e repasses residuais de empenhos, 
a fim viabilizar a conclusão do processo de absorção e a manutenção da 
unidade Acadêmica da uEMG de Ituiutaba . – vigência: 22/11/2019 . - 
Assinatura: 31/10/2019 .

2 cm -01 1289092 - 1

ExTrATo DE TErMo DE CooPErAÇÃo TÉCNICA
Décimo Segundo Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica e 
Financeira – objeto: Prorrogação do prazo de vigência TCTF, para efei-
tos de execução das metas pactuadas e repasses residuais de empenhos, 
a fim viabilizar a conclusão do processo de absorção e a manutenção da 
unidade Acadêmica da uEMG de Diamantina . – vigência: 22/11/2019 
- Assinatura: 31/10/2019 .

2 cm -01 1289088 - 1

ExTrATo DE TErMo DE CooPErAÇÃo TÉCNICA
Décimo Segundo Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica 
e Financeira – objeto: Prorrogação do prazo de vigência e o adita-
mento de valor do TCTF, alterando o Plano de Trabalho inicial, objeti-
vando a continuidade do processo de absorção da Fundação Educacio-
nal de Divinópolis – FuNEDI . – vigência: 22/11/2019 . - Assinatura: 
31/10/2019 .

2 cm -01 1289091 - 1

ExTrATo DE TErMo DE CooPErAÇÃo TÉCNICA
Convênio N° 004/2019 Parte: Instituto de Nova Educação LTDa . – 
objeto: registro de diplomas de cursos de graduação, ofertados pelo 
Instituto de Nova Educação LTDa, conforme o anexo II do Acordo . 
- Prazo: 60 meses a partir da data de sua publicação . vigência: 
30/10/2019 a 29/10/2024 . Assinatura: 30/10/2019 .

2 cm -01 1289053 - 1

ExTrATo DE TErMo DE CooPErAÇÃo TÉCNICA
Décimo Quarto Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica e 
Financeira – objeto: Prorrogação do prazo de vigência TCTF para efei-
tos de execução das metas pactuadas e repasses residuais de empenhos, 
a fim viabilizar a conclusão do processo de absorção e a manutenção da 
unidade Acadêmica da uEMG de Campanha . – vigência: 22/11/2019 . 
-Assinatura: 31/10/2019 .

2 cm -01 1289083 - 1

ExTrATo DE TErMo DE CooPErAÇÃo TÉCNICA
Décimo Quarto Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica e 
Financeira – objeto: Prorrogação do prazo de vigência TCTF, para efei-
tos de execução das metas pactuadas e repasses residuais de empenhos, 
a fim viabilizar a conclusão do processo de absorção e a manutenção 
da unidade Acadêmica da uEMG de Passos . – vigência: 04/12/2019 . 
Assinatura: 31/10/2019 .

2 cm -01 1289095 - 1

ExTrATo DE TErMo DE CooPErAÇÃo TÉCNICA
Décimo Segundo Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica e 
Financeira – objeto: Prorrogação do prazo de vigência TCTF, para efei-
tos de execução das metas pactuadas e repasses residuais de empenhos, 
a fim viabilizar a conclusão do processo de absorção e a manutenção da 
unidade Acadêmica da uEMG de Carangola . - vigência:22/11/2019 . - 
Assinatura: 31/10/2019 .

2 cm -01 1289084 - 1

EDITAL DE CoNCurSo PÚBLICo uEMG Nº . 21-2018, DE 21 DE DEZEMBro DE 2018
A universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, CoMuNICA o resultado Preliminar da Prova Didática do EDITAL DE CoNCurSo PÚBLICo uEMG Nº . 21-2018, de 21 de dezembro de 2018

uNIDADE Código vaga área NoME Pontuação resultado
DIvINÓPoLIS 1 Bioquímica JuLIA TEIxEIrA DE oLIvEIrA 83 Classificado
DIvINÓPoLIS 1 Bioquímica MAYroN ALvES DE vASCoNCELoS 76 Classificado
DIvINÓPoLIS 1 Bioquímica ANA PAuLA GoMES SoArES PErEIrA 50 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 2 Química e Bioquímica TATIANE FrEITAS BorGATI 94 Classificado
DIvINÓPoLIS 2 Química e Bioquímica roSANA HELENA CoIMBrA NoGuEIrA DE FrEITAS 88 Classificado
DIvINÓPoLIS 2 Química e Bioquímica SuELEM DEMuNEr rAMALHo 80 Classificado
DIvINÓPoLIS 2 Química e Bioquímica MArINA MoL SENA ANDrADE 63 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 3 Farmácia PrISCILLA HELENA DALMEIDA DE SouZA SANTANA 99 Classificado
DIvINÓPoLIS 3 Farmácia BArBArA TACIANA FurTADo 83 Classificado
DIvINÓPoLIS 3 Farmácia MArCIA SILvANA FrEIrE FrANCo 79 Classificado
DIvINÓPoLIS 3 Farmácia ALINE APArECIDA SALDANHA rAFANTE 70 Classificado
DIvINÓPoLIS 3 Farmácia CrISTIANo CorrEIA BACArIN Ausente Desclassificado
DIvINÓPoLIS 4 Química Geral PAuLo HENrIQuE CAMPoS PrADo TAvArES 83 Classificado
DIvINÓPoLIS 4 Química Geral rAFAELA DE PAIvA GoMES 80 Classificado
DIvINÓPoLIS 4 Química Geral FErNANDA JorGE GoNCALvES 79 Classificado
DIvINÓPoLIS 4 Química Geral DANIELLY CrISTINA ALvES ABrEu 78 Classificado
DIvINÓPoLIS 4 Química Geral INGrID FErNANDES SILvA 74 Classificado
DIvINÓPoLIS 4 Química Geral MILENA KELLEr BuLLA 73 Classificado
DIvINÓPoLIS 4 Química Geral roSIMEIrE rESENDE DoS SANToS 54 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 4 Química Geral BEATrIZ CArvALHo ALMEIDA 51 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 4 Química Geral TASSYA THAIZA DA SILvA MAToS 51 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 4 Química Geral roBErTA DE ALMEIDA CArvALHo 47 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 4 Química Geral EDuArDo SoBIESKI NETo 46 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 4 Química Geral MEGG MADoNYK CoTA ELIAS CArvALHo 44 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 4 Química Geral ANNI CrISTINI SILvESTrI GoMES 13 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 4 Química Geral ELISSoN ANDrADE DE SouZA Ausente Desclassificado
DIvINÓPoLIS 5 Química orgânica ADrIANA APArECIDA BoSSo ToMAL 88 Classificado
DIvINÓPoLIS 5 Química orgânica GuILHErME AuGuSTo DE MELo JArDIM 82 Classificado
DIvINÓPoLIS 5 Química orgânica KArEN CAroLINE CAMArGo 80 Classificado
DIvINÓPoLIS 5 Química orgânica LArISSA SENS 79 Classificado
DIvINÓPoLIS 5 Química orgânica roSIMEIrE CourA BArCELoS 78 Classificado
DIvINÓPoLIS 5 Química orgânica vIvIANA DA SILvA PrADo 72 Classificado
DIvINÓPoLIS 5 Química orgânica LuCAS FErNANDES Do CArMo 71 Classificado
DIvINÓPoLIS 5 Química orgânica FrANCISCo ANToNIo MArTINS 66 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 5 Química orgânica ALEx roDrIGuES SILvA CAETANo 58 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 5 Química orgânica ALEx rAMoS DE AGuIAr Ausente Desclassificado
DIvINÓPoLIS 5 Química orgânica ALExANDrE Do AMArAL FErrEIrA Ausente Desclassificado
DIvINÓPoLIS 5 Química orgânica EruZIA APArAECIDA EvANGELISTA FErrEIrA Ausente Desclassificado
DIvINÓPoLIS 5 Química orgânica LuIS CLAuDIo KELLNEr FILHo Ausente Desclassificado
DIvINÓPoLIS 5 Química orgânica TIAGo DE oLIvEIrA BrITo Ausente Desclassificado
DIvINÓPoLIS 6 Química Inorgânica e Química Geral PAuLA SEvENINI PINTo 99 Classificado
DIvINÓPoLIS 6 Química Inorgânica e Química Geral TATIANA APArECIDA rIBEIro DoS SANToS BENFICA 99 Classificado
DIvINÓPoLIS 6 Química Inorgânica e Química Geral vITorIo DELoGo DE CASTro 99 Classificado
DIvINÓPoLIS 6 Química Inorgânica e Química Geral KATIA MArA DE oLIvEIrA 97 Classificado
DIvINÓPoLIS 6 Química Inorgânica e Química Geral ALExANDrE CArvALHo BErToLI 89 Classificado
DIvINÓPoLIS 6 Química Inorgânica e Química Geral MATEuS AQuINo GoNCALvES 89 Classificado
DIvINÓPoLIS 6 Química Inorgânica e Química Geral ArMANDA APArECIDA JuLIo 79 Classificado
DIvINÓPoLIS 6 Química Inorgânica e Química Geral rAQuEL DoS SANToS AMIM 61 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 6 Química Inorgânica e Química Geral GABrIELI LESSA PArrILHA Ausente Desclassificado
DIvINÓPoLIS 6 Química Inorgânica e Química Geral LorENA CrISTINA DE ANDrADE LELES Ausente Desclassificado
DIvINÓPoLIS 7 Química Analítica e Química Ambiental PAMELA DA roCHA PATrICIo 95 Classificado
DIvINÓPoLIS 7 Química Analítica e Química Ambiental LEANDro SoArES ALvES PErEIrA 64 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 7 Química Analítica e Química Ambiental HErBErT ALEIxo 57 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 7 Química Analítica e Química Ambiental JADErSoN LoPES MILAGrES Ausente Desclassificado
DIvINÓPoLIS 8 Química Industrial LuIZA DE BArroS GroSSI 93 Classificado
DIvINÓPoLIS 8 Química Industrial NEIToN CArLoS DA SILvA 91 Classificado
DIvINÓPoLIS 8 Química Industrial SuELEN MArA GoNCALvES 77 Classificado
DIvINÓPoLIS 8 Química Industrial ALIrIo CoroMoTo DABoIN MALDoNADo 73 Classificado
DIvINÓPoLIS 8 Química Industrial PATrICIA MArIANA ALvES CAETANo 71 Classificado
DIvINÓPoLIS 8 Química Industrial MATHEuS MArQuES SIMoES 67 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 8 Química Industrial vITor ArAuJo DE SuoZA FrANCo 26 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 8 Química Industrial TuANNY SANToS FrANTZ Ausente Desclassificado
DIvINÓPoLIS 9 Ensino em Química KELISoN rICArDo TEIxEIrA 84 Classificado
DIvINÓPoLIS 9 Ensino em Química DENISE CAroLINE DE SouZA 70 Classificado
DIvINÓPoLIS 10 Físico-química rENAN AuGuSTo PoNTES rIBEIro 86 Classificado
DIvINÓPoLIS 10 Físico-química YArA LuIZA CoELHo 81 Classificado
DIvINÓPoLIS 10 Físico-química LEoNArDo ALvES roCHA 76 Classificado
DIvINÓPoLIS 10 Físico-química LuDMILA GoNCALvES DE oLIvEIrA xAvIEr 75 Classificado
DIvINÓPoLIS 10 Físico-química CArLA GrIJo FoNSECA 65 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 10 Físico-química GuILHErMINA FErrEIrA TEIxEIrA 64 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 10 Físico-química vIvIANE DA SILvA vAISS 60 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 10 Físico-química DAIANA TEIxEIrA MANCINI 59 Desclassificado
DIvINÓPoLIS 10 Físico-química CAIo CESAr FErrEIrA FLorINDo Ausente Desclassificado
DIvINÓPoLIS 10 Físico-química DEBorA roSA DA SILvA SouZA Ausente Desclassificado

Belo Horizonte, 31 de outubro de 2019 .
LAvÍNIA roSA roDrIGuES

reitora da universidade do Estado de Minas Gerais

80 cm -01 1289237 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3201911012037170127.


